ESTADO DE GOIÁS
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE SENADOR CANEDO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - EDITAL Nº 003/2010

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - EDITAL Nº 003/2010

REABERTURA 01

A REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS e o DIRETOR DA UNIDADE
UNIVERSITÁRIA DE SENADOR CANEDO tornam pública a REABERTURA DO EDITAL DO Processo
Seletivo Simplificado, tendo em vista o atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse
público da Universidade Estadual  de Goiás,  para fins de seleção de pessoal,  e  formação de cadastro de
reserva, destinado à contratação por tempo determinado, na forma de Lei Estadual nº. 13.664, de 27 de julho
de 2000 e demais instrumentos legais, e mediante as condições estabelecidas neste Edital.

2. DA INSCRIÇÃO
2.1 A inscrição  deverá  ser  efetuada pessoalmente  pelo  candidato  ou procurador,  por  meio  de

entrega  da  Ficha  de  Inscrição  (Anexo  I)  do  currículo  padrão  preenchido  (Anexo  II)  e  das  cópias  dos
documentos indicados no item 2.3, deste Edital, nos dias úteis de 22 a 23 de junho de 2010, das 13 horas às
17 horas, na Rua J – B II APM – 4 , Jardim Bougainville – Senador Canedo;

3. DAS VAGAS
3.1 Os cargos, função, nível de escolaridade, número de vagas, requisitos e vencimentos estão

descritos no Quadro I, abaixo:
QUADRO I

Cargo Função NÍVEL DE
ESCOLARIDADE

VAGAS REQUISITOS VENCIMEN
TO

Auxiliar
Administrativo

Auxiliar  de
Serviços Gerais Fundamental 1

-Certificado  de
conclusão  de
nível
fundamental.

R$  450,00  +
complemento
do  piso
salarial: Total
R$ 510,00

5.4 A publicação preliminar da relação de candidatos classificados de acordo com a pontuação,
será divulgada no dia 25 de junho de 2010 no site da UEG e no Mural da UnU SENADOR CANEDO.

5.6 O resultado dos recursos será publicado no site da UEG, na data de 25 de junho de 2010.

8.7 Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Unidade Universitária de Senador Canedo aos 22 dias do mês de junho do ano de 2010.

Marlene Falcão Miclos
Diretora da UnU Senador Canedo

1